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استاندار هرمزگان :  

مهدی دوســتی روز گذشــته در نخســتین نشست 
شهرداران سراسر استان هرمزگان اظهار کرد: در مرحله 
نخست برای هر شهر یک محله انتخاب شده و کارهای 
مختلف از جمله مدرسه سازی، زمین چمن و مجتمع 

فرهنگی در این محلات هدف انجام خواهد شد.
وی بیان کرد: مساله مهم دیگری که شهرداری ها باید بر 
روی آن تمرکز و ســلیقه خاصی به خرج دهند، بحث 
فضای سبز است، شهرداری ها باید با شناسایی گونه های 
گیاهی خاص آن منطقه و شهر، نسبت به فضاسازی و 

زیباسازی بصری شهر اقدام کنند.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان گفت: در حوزه 
فضای سبز سلیقه و هنر حرف نخست را می زند، نباید 
به دنبال آسان ترین و در دسترس ترین درختان باشیم 
بلکه باید بهترین نوع درختان که با محیط تطبیق دارند 

انتخاب و در زیباسازی شهر مورد استفاده قرار گیرند.
وی تصریح کرد: در کشــور طرح کاشت یک میلیارد 
درخت در حال اجرایی شــدن اســت و تعهد استان 
هرمزگان هم کاشت ۲۵ میلیون درخت بوده که امسال 
باید ۶ میلیون درخت کاشته شود، آمادگی وجود دارد 
برای ایجاد فضای ســبز در قالب درختان بومی که به 
شناساندن هویت آن شهر به مردم کمک بیشتری می کند 

زمین تخصیص دهیم.
نماینــده عالی دولت در هرمزگان گفت: ســاماندهی 
خورها دیگر مساله مهمی است که شهرداری ها باید به 
آن توجه کنند، متاسفانه خورها به لجن زار تبدیل شده 
و برنامه درســتی برای ساماندهی آن ها وجود نداشته، 
در زیست شهری هم این خورها یادآور بوی نامطبوع 
و آلایندگی هستند بنابراین باید تهدید فعلی خورها را 
به فرصت تبدیل و نسبت به ساماندهی خوریات اقدام 

کرد.
وی ادامه داد: یکی از مشکلات مشترک شهرداری ها ناهم  
خوانی اعتبارات و هزینه ها بوده که برای حل این مساله 
نیاز است معاونت سرمایه گذاری در شهرداری ها فعال 

تر شود و با جذب سرمایه گذاران و بخش خصوصی 
بحث اعتبارات را تا حدود زیادی پوشش داد.

دوســتی تاکید کرد: شــهرداران پنج چالش اصلی با 
دستگاه های دولتی، پنج مشکل اساسی شهر و پنج پروژه 
تحولی شهر خود را طی نامه ای به استانداری اعلام کنند 
تا بتوان با برنامه ریزی و با استفاده از ظرفیت میز تصمیم 
مشکلات و چالش ها را حل و برای طرح های تحولی 

جذب اعتبار کرد.
وی با اشــاره به اینکه خرده اقدامات ســبب افزایش 
رضایت عمومی از کارهای شهرداری ها خواهد شد، 
گفت: در حوزه آسفالت خیابان و معابر تلاش می شود 

قیر مورد نیاز تامین شود.

 طرح بازآفرینی شهری در تمام شهرهای 
هرمزگان اجرایی می شود 

        اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان 
گفت: بازآفرینی شهری یک از اولویت های 
مهمی اســت که بنا داریم این طرح را در 

تمام شهرهای این استان اجرایی کنیم.

پرونده تخلفات صنفی به ارزش ۷۹ هزار 
میلیارد ریال در هرمزگان تشکیل شد

اقتصاد کیش-      معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
گفت: در نتیجه ۵۵ هزار و ۴۱۲ مورد بازرسی از واحدهای صنفی استان طی سه ماهه 

نخست امسال، پرونده تخلفات به ارزش ۷۹ هزار میلیارد ریال تشکیل شد.
عبدالرضا پیروی منش  افزود: بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از 
ابتدای ســال تاکنون برای ســه  هزار و ۴۵۰ واحد تولیدی، توزیعی و خدماتی پرونده 
تخلف تشکیل دادند که این پرونده ها جهت رسیدگی و صدور حکم نهایی به دستگاه 

مربوط ارسال شده است.
وی بیان کرد: این تخلفات صنفی در زمینه گران فروشی، کم فروشی، درج نکردن قیمت 

و نصب نرخ نامه، ارائه نکردن برگ خرید و عرضه خارج از شبکه انجام شده است.
معاون نظارت و بازرســی حمازت از حقوق مصرف کنندگان هرمزگان اظهار کرد: 
بازرسی از بازار توسط بازرسان سازمان صمت، تعزیرات حکومتی، ادارات و نهادهای 
ذیربط جهت کنترل و نظارت بر وضعیت بازار کالا و خدمات اولویت دار در مراحل 
تامین، توزیع، ارائه خدمات و قیمت، باتوجه به افزایش تقاضای عمومی با هدف ایجاد 

آرامش در فضای روانی جامعه به صورت روزانه و مستمر درحال انجام است.
پیروی منش تاکید کرد: شــهروندان در صورت مشــاهده هرگونه تخلف از ســوی 
واحدهای صنفی، با تلفن گویای ۱۲۴ ســامانه ستاد خبری به سازمان صنعت، معدن 

وتجارت استان هرمزگان گزارش دهند.

نخستین همایش علائم کمک ناوبری دریایی 

ایران در بندر شهید رجایی برگزار شد
اقتصاد کیش-      نخستین همایش علائم کمک ناوبری دریایی ایران امروز - شنبه ۱۰ 
تیرماه - مصادف با روز جهانی علائم کمک ناوبری دریایی )جولای ۲۰۲۳ میلادی( 

در بندر شهید رجایی برگزار شد.
این همایش برای نخستین بار به نیابت از سازمان بنادر و دریانوردی با هدف آشنایی با 
علائم کمک ناوبری و صنایع مرتبط و به منظور ارتقا ایمنی و اشاعه فرهنگ دریانوردی 

در سالن هادی مهمانسرای اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان برگزار شد.
در ابتدای این مراسم معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
انجمن بین المللی فانوس هــای دریایی )IALA( از نهادهای اولیه و قدیمی مرتبط با 
سازمان بین المللی دریانوردی است که طبق تقویم رویدادهای مربوطه خود، همه ساله 
یکم جولای نســبت به برگزاری ترویج فرهنگ ایمنی دریانوردی و توســعه و ارتقا 

ضریب ایمنی دریانوردی اقدام می کند.
۱۰۰ سال؛ قدمت یک فانوس دریایی در تنب بزرگ

"اسماعیل مکی زاده" افزود: امروزه بخش زیادی از مبادلات تجاری دنیا و فرآیندهای 
اقتصادی، نظامی، صنعتی و امنیتی جهان از طریق دریاها و به وسیله انواع کشتی های 
تجاری و نظامی، ســکوهای نفتی، شــناورهای صیادی، تفریحی و مسافری، مزارع 
کشاورزی دریایی، آبزی پروری و انرژی های پاک صورت می گیرد که اهمیت ایمنی 

دریانوردی و علائم کمک ناوبری را دوچندان کرده است.
وی بــا بیان اینکه نقش علایم کمک ناوبری در ممیزی ســازمان جهانی دریانوردی 
)IMO( دارای اهمیت ویژه ای است، افزود: استانداردهای موسسه بین المللی فانوس ها 
و علایــم کمک ناوبــری )IALA( و اجرای الزامات آیمو در راهبری و نگهداری این 

تجهیزات نقش اساسی دارند.
مکی زاده با بیان اینکه اهمیت با نقش علائم کمک ناوبری هنوز در جامعه ما به درستی 
شناخته و معرفی نشده است، افزود: به عنوان مثال در تنب بزرگ یک فانوس دریایی 
بالای ۱۰۰ سال قدمت دارد که معرفی آن می تواند به جذابیت های این علائم و توسعه 

گردشگری دریایی به ویژه در ایام عید نوروز کمک کند.
جذابیت های این علائم در توسعه گردشگری دریایی

معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از دیگر مزیت های ضرورت 
آموزش و معرفی علائم کمک ناوبری دریایی به بومی سازی این علائم اشاره کرد و ادامه 
داد: علائم کمک ناوبری یک محصول بومی و تخصصی شرکت های دانش بنیان است.

ایران از واردات علائم کمک ناوبری بی نیاز است
مکــی زاده با بیان اینکه بخش زیادی از تامین ایمنی دریانوردی در آبراه ها، به موضوع 
چراغ ها و علائم کمک ناوبری اختصاص دارد، همچنین یکی از دلایل سرقت علائم 
کمک ناوبری را شناخته نشدن اهمیت و نقش این علائم در حوزه های دریایی به مردم 

عنوان کرد.
"نخســتین همایش علائم کمک ناوبری دریایی ایران" به میزبانی معاونت دریایی 
اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان و مشارکت چهار شرکت فعال حوزه دریایی با 
محوریت معرفی انجمن بین المللی فانوس های دریایی و متناظر آن در سازمان بنادر و 
دریانوردی، معرفی و تشریح مفاهیم و عملکردهای علائم و نشانه های دریایی و انواع 
مصادیــق آن، بیان نقش و اهمیت در تامین ایمنی دریانوردی و صیانت از تجهیزات، 
امکانات مســتقر در دریا و تجلیل از پیشکسوتان فعال در زمینه های مختلف علائم 
کمــک ناوبــری و بازدیدی میدانی از علائم کمک ناوبری موجود در مجتمع بندری 

شهید رجایی همراه بود.

استمداد مالباختگان یک شرکت واگذاری 
خودرو در بندرعباس از دستگاه قضا

اقتصاد کیش-     تعدادی از مالباختگان یک شــرکت خصوصی واگذاری خودرو 
با حضور مقابل ساختمان دادگستری در بندرعباس خواهان کمک قوه قضاییه برای 

گرفتن حق خود شدند.
مالباختگان در این رابطه اظهار داشتند: گردانندگان شرکت "ب-خ"  از حدود سه سال 
قبل با گرفتن پول از متقاضیان و ثبت نام از آنان، قرارداد فروش انواع خودرو با قیمت 

بین ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان زیر قیمت بازار با آنان قرارداد امضا می کرد.
یکی از مالباختگان به خبرنگار ایرنا گفت: گردانندگان این شرکت تا مدتی پیش تعدادی 
خودرو به مشتریان خود عرضه کرده اند اما از حدود یک ماه قبل این روند متوقف شده 

و این افراد پس از خالی کردن حساب های خود متواری شده اند.
علی کهوری اضافه کرد: در کانال تلگرامی شرکت حدود یکهزار نفر از مشتریان عضو 
هستنند که اکنون حدود ۵۰۰ نفر از آنان مالباخته محسوب می شوند و به نظر می رسد 

رقم پول های واریز شده بدون دریافت خودرو، نزدیک به ۵۰۰ میلیارد تومان باشد.
وی مدعی شد: در حالی که جابجایی پول بالای ۲۰۰ میلیون تومان در سیستم بانکی 
به سادگی امکان پذیر نیست و مستندات قانونی می خواهد، این فرد چگونه میلیاردها 
تومان پول را یک شــبه از حساب خارج کرده و پیش از آن هم درباره منشاء پول های 

واریزی مورد سوال قرار نگرفته است.
سایر معترضان نیز با گفته های کم و بیش مشابه ، اظهارات کهوری را تایید کردند.

ساعتی پس از آغاز این تجمع ، فردی به نمایندگی از دادگستری در جمع معترضان 
حاضر شد و در این زمینه توضیحاتی ارائه کرد.

مسئول یاد شده با تایید کلاهبرداری انجام شده گفت: ۲ نفر از متهمان این پرونده  که  
قصد خروج از کشور و فرار به گرجستان را داشتند که پیش از آن دستگیر شدند و متهم 

اصلی نیز به دبی گریخته که از طریق پلیس اینترپل برای استرداد وی اقدام شده است.

جشن های شاد محله محور در قشم  
اجرا می شود

اقتصاد کیش-        شــهردار قشــم گفت: همزمان با دهه امامت و ولایت )عید قربان 
تا غدیر خم( ۶۰ جشن شاد محله محور مشارکتی با پشتیبانی و حمایت شهرداری و 
شورای اسلامی شهر قشم با اجرای برنامه های متنوع فرهنگی، مذهبی و اجتماعی در 

محلات نگین خلیج فارس اجرا می شود.
میرداد میردادی  افزود: چهار گروه فرهنگی هنری متشکل از جوانان هنرمند جزیره قشم 

در این مدت اجرای برنامه خواهند داشت.
وی ادامه داد: شهرداری قشم با پشتیبانی از این برنامه  ها بستر ساز رقم خوردن فضایی 

شاد و مفرح برای قشموندان در دهه مبارک امامت و ولایت خواهد بود.
شهردار قشم تصریح کرد: در سه روز منتهی به عید سعید غدیر خم نیز کاروان شادی 
شهرداری قشم با اجرای زنده سرود، نمایش، مداحی و سخنرانی های کوتاه در محلات 

مختلف سطح شهر فضایی شاد و امید بخش را ایجاد می کند.
میردادی توضیح داد: بازسازی واقعه غدیر در ساحل شمالی قشم شاخص  ترین برنامه 
این ایام است که ۱۵ غرفه با همکاری مواکب، مساجد، هیات مذهبی، فعالان فرهنگی و 
حوزه های علمیه برای امور فرهنگی و پذیرایی از اجتماع مردمی غدیر دایر خواهد شد.
دهه ولایت و امامت از عید سعید قربان آغاز و تا ولادت امام موسی کاظم علیه السلام 

)هشتم تا هجدهم تیرماه مصادف با دهم تا بیستم ذی الحجه( ادامه دارد.

شهردار قشم: 

اقتصاد کیش -     مدیر خدمات شهری شهرداری قشم از تامین روشنایی هفت محله 
بافت قدیم این شهر خبر داد و گفت: این اقدام در سه ماهه نخست امسال با خرید و 

نصب ۱۰۰ شعله لامپ به ارزش ۹۰۰ میلیون ریال انجام شده است.  
محمدامین صالحی زاده  افزود: این طرح به منظور بهبود کیفیت روشنایی، زیباسازی 

فضاهای شهری و رفاه حال قشموندان در بافت قدیم این شهر انجام شده است.
وی ادامه داد: در همین بازه زمانی وســایل و تجهیزات بازی در هفت پارک محله ای 
شهر قشم به منظور جلوگیری از بروز حوادث برای کودکان به طور کامل رفع نقص 
و در چهار پارک محله ای دیگر هم با اعتبار چهار میلیارد ریال بهسازی و تجهیز شدند.

مدیر خدمات شهری شهرداری قشم توضیح داد: در مدت یادشده تابلو نامگذاری ۵۰ 
معبر محله ای به ارزش ۶۰۰ میلیون ریال انجام و نصب شد و ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

ریال نیز در حوزه دیوارنگاری در سطح بافت قدیم این شهر هزینه شده است.
صالحی زاده اضافه کرد: جمع آوری ۲ هزار تنُ نخاله از سطح شهر و محلات قشم به 
همراه ۷۰ تنُ هرس درختان و جمع آوری شاخ و برگ های رها شده در سطح شهر نیز 
از دیگر خدمات ارایه شده از سوی مدیریت خدمات شهری شهردای قشم در مدت 

زمان یادشده است.
وی گفت: همچنین در راستای رفع سد معبر خودروهای تعمیراتی رها شده در سطح 
شهر قشم از ابتدای فروردین تا پایان خرداد سال جاری ۱۳ دستگاه از این خودروها به 

پارکینگ منتقل شده است.
مدیر خدمات شهری شهرداری قشم افزود: همچنین در حاشیه شهر قشم، مرکزی به 
مســاحت سه هزار و ۷۰۰ مترمربع با ظرفیت ۵۰۰ قلاده سگ به منظور ساماندهی و 
نگهداری ســگ های بی پناه ایجاد شــده که در حال حاضر بیش از ۲۵۰ قلاده در این 

مرکز پناه داده شده  اند.
وی بیان کرد: خرید مبلمان شهری با اعتبار ۸۵۰ میلیون ریال و سه ایستگاه تاکسی به 
ارزش ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال نیز از سوی مدیریت خدمات شهری شهردای قشم 

انجام شده که تا پایان تیرماه در سطح شهر نصب خواهد شد.
صالحی زاده خاطرنشان کرد: در سه ماهه نخست امسال ۴۷ عدد مخزن زباله به ارزش 

تقریبی ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال در سطح شهر جانمایی و نصب شده است.
اقتصاد کیش-    مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید 
ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: در سه ماهه نخست 
ســال جاری معادل ۷۵ میلیــون و ۵۹۷ هزار دلار از 
محصولات تولید شــده توسط ۲۱۶ واحد صنعتی 
مســتقر در این جزیره به خارج از کشور صادر شده 

است.
مرتضی صابری  با تبریک روز ملی صنعت و معدن 
به فعالان این عرصه، اظهار داشــت: ارزش ارزی و 
ریالی واحدهای تولیدی منطقه آزاد قشــم از ابتدای 
ســال جاری به ترتیب معادل ۱۵۶ میلیون دلار و ۱۷ 

هزار و ۲۲۴ میلیارد ریال بوده است.
وی ادامه داد: از ابتدای فروردین تا پایان خرداد امسال 
۱۱۱ هزار و ۱۰۰ تنُ برداشت از معادن در این منطقه 
صورت گرفته و معادل یک میلیارد و ۴۷۸ میلیون ریال 

حقوق دولتی از معادن فعال دریافت شده است.
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد 
قشم توضیح داد: عمده واحدهای تولیدی و صنعتی 
فعال در منطقه آزاد قشم واحدهای تولیدی و صنعتی 
مربوط به حوزه های مختلف از جمله شناورسازی، 
پوشــاک، دخانیات، تولید لوازم آرایشی و بهداشتی 

است. صابری اضافه کرد: ۲۱۶ واحد صنعتی و تولیدی 
فعال در فضایی به وســعت بیش از ۶ هزار هکتار با 
سرمایه گذاری بیش از ۳۱۸ هزار میلیون ریال و بیش 
از هفت هزار میلیون دلار در منطقه آزاد قشم مشغول 

به فعالیت هستند.
وی خاطرنشــان کرد: در راستای دستیابی به اهداف 

پیش بینی شــده برای شعار سال »مهار تورم و رشد 
تولید«، برای رشــد اقتصادی جزیره قشم و کمک به 
بهبود شــاخص های حوزه صنعت و تولید به عنوان 
یکی از اولویت های سازمان منطقه آزاد قشم، برنامه 
ریزی هایی صورت گرفته و به دنبال فعال سازی بیشتر 

بخش تولید و صنعت در جزیره هستیم.

صادرات تولیدات صنعتی قشم به بیش از
 ۷۵ میلیون دلار رسید

هرمزگان ۲۱ هزار کنکوری دارد 

اقتصاد کیش-     مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: هرمزگان امسال حدود 
۲۱ هزار داوطلب شرکت در کنکور دارد. 

محمد قویدل گفت: در کنکور سراسری امسال ۲۰ هزار و ۹۹۳ داوطلب در هرمزگان 
شرکت می کنند. از این شمار ۱۳ هزار و ۷۶۰ تن زن و هفت هزار و ۲۳۳ تن مرد هستند.

وی گفت: کنکور سراسری امسال در روزهای ۱۴ و ۱۵ تیر برگزار می شود.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: این آزمون در پنج گروه آزمایشــی علوم 

تجربی، انسانی، ریاضی، هنر و زبان خارجه برگزار می شود.
قویدل افزود: بیشترین شرکت کننده ها در رشته علوم تجربی هستند و امسال این آزمون 

در ۷۱ حوزه آموزش و پرورش سراسر استان اجرا می شود.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

مدیر خدمات شهری شهرداری قشم  اعلام کرد:

روشنایی  محلات  بافت قدیم
 شهر قشم تامین شد

اقتصــاد کیش-    معاون آب و خــاک وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: اعتبارات طرح های آب و خاک استان 
هرمزگان به منظور فراهم سازی زیرساخت های لازم 
برای افزایش تولیدات کشــاورزی در راستای تامین 

امنیت غذایی افزایش می یابد.
»صفدر نیازی« در نشست مشترک با »مهدی دوستی« 
اســتاندار و »عبــاس مویدی« رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی اســتان هرمزگان در تهران، افزود: تکمیل 
پروژه های نیمه تمام حوزه آب و خاک استان هرمزگان 

مورد بررسی، بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
در این نشســت با توجه به ظرفیت ها و پتانسیل های 
استان هرمزگان در بخش کشاورزی بر تامین و افزایش 
اعتبارات طرح های آب و خاک به منظور فراهم سازی 
زیرساخت های لازم برای افزایش تولیدات کشاورزی 

در راستای تامین امنیت غذایی تاکید شد.
همچنین مقرر شــد به منظور تشویق سرمایه گذاران 
جدیــد در حوزه فعالیت هــای آب و خاک و نیز اتمام 
پروژه های نیمه تمام بخصوص تکمیل و اجرای پروژه ۲ 

هزار هکتاری دشت میناب تسهیلات لازم فراهم شود.
در ادامه این نشست، تامین منابع پروژه های مصوب دور 
اول سفر ریاست جمهوری به استان هرمزگان بررسی 

و مقرر شد اعتبارات پیش بینی شده از طریق استانداری 
و وزارت جهادکشاورزی پیگیری، عملیاتی و اجرایی 

شود.

اعتبارات طرح های آب و خاک بخش کشاورزی 
هرمزگان افزایش می یابد

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی:


